



EVS ApS

Bakkevej 38
2830 Virum
CVR-nr. 28327862

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.12.2023

Erik Viftrup Søndergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EVS ApS
Bakkevej 38
2830 Virum

CVR-nr.: 28327862
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Direktion

Erik Viftrup Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom og værdipapirer, administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i 2022/23 realiseret et overskud på 1.688 t.kr. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2023 i alt 32.762 t.kr. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der knytter sig naturligt en usikkerhed til fastsættelsen af afkastkravene, hvilket også er omtalt nærmere i note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		202.877	155.195
Personaleomkostninger	2	(626.103)	(769.678)
Af- og nedskrivninger	3	(186.292)	(174.898)
Driftsresultat		(609.518)	(789.381)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.297.338	104.403
Andre finansielle indtægter	4	1.160.153	365.915
Andre finansielle omkostninger	5	(37.679)	(1.649.335)
Resultat før skat		1.810.294	(1.968.398)
Skat af årets resultat	6	(112.930)	457.203
Årets resultat		1.697.364	(1.511.195)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	114.400
Overført resultat		197.364	(1.625.595)
Resultatdisponering		1.697.364	(1.511.195)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		10.850.000	10.850.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		533.099	719.391
Materielle aktiver	7	11.383.099	11.569.391
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.556.352	70.680
Finansielle aktiver	8	1.556.352	70.680
Anlægsaktiver		12.939.451	11.640.071
Udskudt skat		0	22.962
Andre tilgodehavender		1.727.049	528.188
Tilgodehavende skat		97.143	58.194
Tilgodehavender		1.824.192	609.344
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.183.790	16.054.698
Værdipapirer og kapitalandele		17.183.790	16.054.698
Likvide beholdninger		1.534.346	4.019.060
Omsætningsaktiver		20.542.328	20.683.102
Aktiver		33.481.779	32.323.173

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		31.147.332	30.949.968
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	114.400
Egenkapital		32.772.332	31.189.368
Udskudt skat		90.004	0
Hensatte forpligtelser		90.004	0
Anden gæld		24.268	35.501
Langfristede gældsforpligtelser	10	24.268	35.501
Bankgæld		70.334	0
Deposita		199.134	224.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.000	45.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		200.517	782.987
Anden gæld	11	52.503	45.763
Periodeafgrænsningsposter		19.687	0
Kortfristede gældsforpligtelser		595.175	1.098.304
Gældsforpligtelser		619.443	1.133.805
Passiver		33.481.779	32.323.173
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	30.949.968	114.400	31.189.368
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	197.364	1.500.000	1.697.364
Egenkapital ultimo	125.000	31.147.332	1.500.000	32.772.332

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som indregnes i årsrapporten til dagsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakt og erfaring med ejendommenes omkostninger.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forretningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommenes værdi.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,09 % pr. 30/06-2023. Den anvendte afkastsats er, efter ledelsens vurdering, behæftet med en vis usikkerhed. En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 637 t.kr. for selskabets ejendomme.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	618.768	709.730
Pensioner	0	31.454
Andre omkostninger til social sikring	7.219	7.294
Andre personaleomkostninger	116	21.200
	626.103	769.678
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	186.292	174.898
	186.292	174.898

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	57.444	56.960
Dagsværdireguleringer	858.002	0
Øvrige finansielle indtægter	244.707	308.955
	1.160.153	365.915

5 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	35.174	95.943
Dagsværdireguleringer	0	1.553.392
Øvrige finansielle omkostninger	2.505	0
	37.679	1.649.335

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	112.966	(455.962)
Regulering vedrørende tidligere år	(36)	(1.241)
	112.930	(457.203)

7 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.800.000	931.461
Kostpris ultimo	8.800.000	931.461
Opskrivninger primo	2.050.000	0
Opskrivninger ultimo	2.050.000	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(212.070)
Årets afskrivninger	0	(186.292)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(398.362)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.850.000	533.099

Selskabets ejendomme er en boligudlejningsejendom som udgør 226 m² og en erhvervsudlejningsejendom, som udgør 75 m² beliggende i København. Ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for boligudlejningsejendommen udgør 3,09 % pr. 30.06.2023.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	91.407
Tilgange	188.334
Kostpris ultimo	279.741
Opskrivninger primo	(20.727)
Andel af årets resultat	1.297.338
Opskrivninger ultimo	1.276.611
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.556.352

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Norden VIII ApS	København	ApS	25,00
Treatness ApS	København	ApS	33,00

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	125	1000	125.000
	125		125.000

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Anden gæld	24.268	35.501
	24.268	35.501

11 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	12.256	4.387
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	40.247	41.376
	52.503	45.763

12 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	17.183.790
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(858.002)

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret et ejerpantebrev nom. 2.010.000 kr.

Der er pr. 30.06.2023 ingen gæld til pengeinstituttet.
